
6/2016                                                                                                                                                        strana     1

PETROVSKÝ
ZPRAVODAJ
ZPRAVODAJ OBCE PETROV               OBČASNÍK 6/2016



2     strana                                                                                                                                                        6/2016

MIKULÁŠ



6/2016                                                                                                                                                        strana     3

OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU

 DUCHOVNÍ  SLOVO

Samota. Opuštěnost. Nevděčnost. Strach. Nedůvěra. Nejistota. Neštěstí.
Nikdo z nás nemá rád, kdy v životě přijdou okamžiky plné těchto pocitů.
Těšíš se na Vánoce? Asi ano. Ale představ si, že jsou mezi námi lidé, kteří se na Vánoce 
netěší, protože v této době se s ještě větší silou ozývají pocity, které s vánočním časem ne-
mají nic společného. Jsou lidé, kteří během Vánoc si uvědomují, že jsou obklopeni samotou 
a opuštěností, v srdci cítí nevděčnost a strach atd. Pokud chceme, aby pravý vánoční duch 
naplnil srdce každého člověka, snažme se odstranit ze svého života a ze svého okolí všech-
ny „ne-vánoční“ pocity.

Každému z nás přeji Vánoce plné lásky, blízkostí a radosti.
                                                                                                    Váš farář Lukasz Karpinski   

Vážení spoluobčané,

pomalu dohořívají svíce na adventním věnci a to napovídá, že se letošní rok 
blíží ke konci a nastávají vánoční svátky. Přejeme Vám všem, abyste si kro-
mě práce dokázali udělat čas i na opravdové slavení těchto svátků, na rodinu, 
na setkání a posezení se svými blízkými a přáteli. Zároveň chceme poděko-
vat Vám všem zaměstnancům obce, školy, školky, zastupitelům, spolkům, 
ale také Vám jednotlivým občanům, kteří jste se jakýmkoli způsobem zapo-
jili do pořádání různých kulturních, sportovních akcí nebo se věnujete práci 
s dětmi či jiným aktivitám. Obětujete svůj volný čas, za to Vám patří velký 
dík! 
Jsme přesvědčeni, že to je to nejcennější, co napomáhá k tomu, abychom se 
tady cítili dobře a aby se nám v Petrově dobře žilo.

Přejeme Vám mnoho krásných chvil v příjemné vánoční atmosféře, hodně 
zdraví, štěstí, lásky, pohody a pracovních i osobních úspěchů v novém roce 
2017.

                                                                                Starostka a místostarosta                                                                



4     strana                                                                                                                                                        6/2016

Světlo z opravdového Betléma                         

K vánocům patří také BETLÉMSKÉ SVĚTLO. Několik dnů před 
svátky se rozváží oheň, který hoří v Betlémě, na místě narození Ježíše 
Krista, do celého světa. Tento plamínek nás spojuje s těmi, kteří také 
slaví Vánoce. Protože oheň není něco mrtvého, ale je zdrojem tepla   a 
světla, může nám Betlémské světlo napomoci, aby o Vánocích byla i 
v našich domovech skutečně pravá vánoční atmosféra lásky a pokoje.

V naší obci si můžete Betlémské světlo odnést do svých domovů
                                              24. prosince – ze Zpívání u vánočního stromu.    

Tříkrálová sbírka                                                                                                                               
Již znovu po roce proběhne tradiční sbírka a v našich ulicích se rozezní tříkrálové koledo-
vání, které přináší lidem radostné poselství Vánoc, dům od domu.  

V Petrově budeme koledovat 
v sobotu 7. ledna 2017

od 13.00 hodin.
Zodpovědná osoba v Petrově je paní Anna Obrtlíková, 
tel.  607 568 125.
Doufáme ve Vaši pomoc a děkujeme, že jste ochotni touto formou 
pomoc lidem, kteří to potřebují. 

Usnesení č. 349 - 357 ze zasedání č. 25 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 20.10.2016

349. ZO schvaluje Program jednání.
350. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.9/2016.
351. ZO schvaluje Prodej části obecních pozemků p.č. 2030 (267 m2) a 1460/47 (56 m2) v 

k.ú. Petrov u Hodonína. Prodejní cena za 1m2 činí 100,- Kč.
352. ZO schvaluje Kupní smlouvu Richard Koštuřík. Předmětem smlouvy jsou pozemky 

p.č. 2030/2 o vým. 267 m2 a p.č. 1460/116 o vým. 56 m2 v k.ú. Petrov u Hodonína. 
Celková kupní cena je 32 300,- Kč. Poplatníkem daně je kupující, který taktéž uhradí 
poplatek spojený s návrhem na vklad do KN a poplatek za vyhotovení kupní smlouvy.

353. ZO schvaluje Prodej části obecních pozemků p.č. 2026/1 (131 m2) a 2026/2 (38 m2) a 
pozemek p.č. 2027 (34 m2) v k.ú. Petrov u Hodonína.

354. ZO schvaluje Kupní smlouvu Josef Příkazký. Předmětem smlouvy jsou pozemky p.č. 
2026/5 o vým. 131 m2, p.č. 2026/6 o vým. 38 m2 a p.č. 2027 o vým. 34 m2. Celková 
kupní cena je 10 150,- Kč. Kupující taktéž uhradí daň z nabytí nem. věcí, poplatek za 



6/2016                                                                                                                                                        strana     5

vklad do KN, vyhotovení geometrického plánu a kupní smlouvy.
355. ZO schvaluje Darovací smlouvu Obce pro Baťův kanál. Předmětem je soubor věcí 

(průlezka) umístěn na pozemku p.č. 1299 v k.ú. Petrov u Hodonína, který byl pořízen 
v rámci realizace projektu „Baťův kanál dětem“.

356. ZO schvaluje Smlouvu o právu postavit stavbu dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník -  Miroslav Svoboda a ukládá starostce, aby ji předložila panu Mi-
roslavu Svobodovi k připomínkování a k uzavření.

357. ZO schvaluje Aby paní Ing. Schneiderová dopracovala studii na projekt „Úprava 
funkčního využití okolí KD v Petrově“ do takové podoby, aby mohla obec podat žá-
dost o dotaci z programu MMR.

  

Usnesení č. 358  - 367 ze zasedání č. 26 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 23.11.2016

358. ZO schvaluje Program jednání.
359. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Petrov 2017 ve výši 834 504,- Kč 

svazku DSO OBK na spolufinancování projektu „Podpora preventivního protipovod-
ňového systému DSO – Baťův kanál“.

360. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Městu Hodonín z rozpočtu obce 
Petrov. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace až do výše 834 504,- Kč za účelem 
úhrady vlastního podílu obcí na úhradu nákladů projektu „Podpora preventivního pro-
tipovodňového systému DSO – Baťův kanál“. Dotace musí být poskytnuta nejpozději 
do 30.4.2017.

361. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.10/2016.
362. ZO schvaluje Kupní smlouvu František Mlýnek. Předmětem smlouvy je koupě ½ po-

zemků p.č. 1442/2, 2031/11, 1440/9 za cenu 210 Kč/m2, dále ½ pozemku p.č. 1460/9 
za cenu 50 Kč/m2 a ½ pozemku p.č. 1441/8 za cenu 100 Kč/m2. Celková kupní cena 
činí 74 960,- Kč. Pozemky jsou součástí fotbalového hřiště, klubovny a obslužné ko-
munikace.

363. ZO schvaluje Darovací smlouvu Svatý Florián-Dobrovolní hasiči roku, z.s. Předmě-
tem smlouvy je finanční dar ve výši 20 000,- Kč na rozvoj a podporu hasičské činnosti 
JSDH. 

364. ZO neschvaluje Provozování veřejného telefonního automatu obcí Petrov za poplatek 
1000,- Kč měsíčně bez DPH ani  umístění sběrného kontejneru na textil na místo te-
lefonní kabiny.

365. ZO schvaluje Spolufinancování vybraných sociálních služeb v ORP Hodonín v roce 
2017 ve výši 63 882,- Kč.

366. ZO schvaluje Uspořádání Valentýnského jarmarku 2017 sdružením Petrov žije v ter-
mínu 11.února 2017v dolní části areálu vinných sklepů Plže v Petrově, za symbolický 
poplatek ve výši 1000,- Kč.

367. ZO schvaluje Uspořádání 6. Petrovské chmelobraní v termínu 19.srpna 2017 v areálu 
vinných sklepů Plže v Petrově za poplatek 3000,- Kč sdružením Petrov žije.



6     strana                                                                                                                                                        6/2016

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Veselé pískání

Každou středu odpoledne se schází ve školní družině malé flétnistky. Vždy netrpělivě čeka-
jí, co nového se budou učit. Začínají malou rozcvičkou, při které si zopakují správné držení 
flétny a správné dýchání. V současné době pilně trénují na své první vystoupení, které pro-
běhne na vánoční besídce. A tak se po celé škole rozléhají tóny některých známých koled.
                                                                                                                         Jitka Běťáková

Beseda se spisovatelem Janem Opatřilem

Dne 28. listopadu proběhla na naší škole beseda se spisovatelem, ilustrátorem a rybářem 
Janem Opatřilem. Besedy se zúčastnily nejen děti základní školy, ale i naši předškoláci. Jan 
Opatřil začal psát své knihy již v šestnácti letech. Dosud vydal 7 knih. Nám představil své 
4 knihy, ve kterých je hlavním hrdinou kapřík Metlík. Velmi nás zaujalo autorské čtení i 
dobrodružství, které se může odehrávat pod vodní hladinou.
       Mgr. Romana Staňková

  

Ekoaktivity ve škole

I v letošním školním roce je naše škola zapojena do projektu Recyklohraní.  Cílem tohoto 
projektu je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů. Vše probíhá hra-
vou formou a žáci plní zadané úkoly. Například v říjnu jsme v naší obci pátrali po červených 
nádobách, do kterých se vhazují vybité baterie.  Také jsme se zapojili do podzimní sběrové 
soutěže a sbírali jsme baterie a nefunkční elektrozařízení. Za sběr i správné splnění úkolů 
získáváme body, které pak proměníme za drobné odměny.      
Ekologickou výchovu jsme propojili s výtvarnou výchovou a zapojíme se do celostátní 
soutěže s názvem Přeměna odpadů na zdroje. Žáci se snaží kreativním a originálním způso-
bem zpracovat odpad. Tedy vytvořit z odpadu něco užitečného např. dekorativní předmět, 
hračky, pomůcky aj.         
Naši páťáci jsou zapojeni i do soutěže Hravě žij zdravě! Tato soutěž se žákům snaží přiblí-



6/2016                                                                                                                                                        strana     7

žit principy a zajímavosti zdravého životního stylu. Soutěž probíhá online formou a žáci 
postupně plní 5 lekcí.  
Můžete se s námi zapojit do další soutěže, ve které sbíráme staré nefunkční mobilní telefo-
ny, ty můžete přinést do školy, školky či na obecní úřad. Soutěž trvá do 31. ledna 2017.  
       Mgr. Romana Staňková

Jak to žije v naší škole …
   
  Po hektickém rozjezdu školního roku se život v naší škole dostal do běžných kolejí. Děti 
pobíhají, vyvádějí různé kulišárny. V hodinách se snaží o co nejlepší výkony, ale ne vždy 
se jim to daří. Od začátku roku jsme se zapojili do několika soutěží výtvarných, ekologic-
kých či matematických. Navštívil nás kouzelník, spisovatel, Mikuláš, Anděl a Čert, také 
jsme měli dopoledne s pravidly silničního provozu. Pokračují chvilky na bruslích, kde se 
už velká část dětí na nich naučila pohybovat, hrají různé soutěže a hry. Nyní nastává čas 
vánočních příprav a samozřejmě těšení se na dárečky. Předvánoční atmosféru zakončíme 
hudebním setkáním na téma Slyšte, slyšte. 
I v letošním roce chci poděkovat všem rodičům, příznivcům dětí v naší mateřské škole za 
příspěvek na vánoční dárek.

Ráda bych Vám popřála pohodové a klidné prožití vánočních svátků. 
    V roce 2017 hlavně hodně zdraví, spokojenosti a štěstí.

                                                                                      Mgr. Renata Svobodová, ředitelka školy

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ ŠKOLY

Podzim ve školce

Listí se dobarvilo a krajina jako by nám otevřela dveře do kouzelné pohádky. Ani u nás ve 
školce tomu nebylo jinak. Celý podzim jsme tvořily z podzimních plodů a přírodnin, které 
jsme s dětmi sbírali na vycházkách po okolí. 



8     strana                                                                                                                                                        6/2016

Ve čtvrtek 3. listopadu jsme se moc těšili na výukový program VIS Bílé Karpaty s názvem 
„Spíte, či bdíte“, který zaujal nejenom děti starší, ale i ty naše nejmenší. Nejprve jsme si 
něco pověděli o zvířátkách a o jejich ukládání se k zimnímu spánku. Nejvíce děti zaujalo 
povídání “O vlaštovce“. Dozvěděli jsme se, jak společně odlétají a jaké při tom můžou 
nastat potíže. Na závěr si děti vlaštovku vykreslily a postavily si společně hnízdo pro vlaš-
tovky.
Hned jak se na obloze objevila první hvězda, jsme se sešli u mateřské školy, kde už se to 
hemžilo beruškami a broučky. V rytmu pohádkových písní jsme se vydali na obchůzku 
obcí. Společně jsme dorazili na nedaleké prostranství za Baťákem, kde už na nás netrpěli-
vě čekali místní hasiči a za jejich doprovodu a dohledu jsme společně vypustili lampiony 
štěstí. Radost byla vidět nejenom v dětských tvářích, ale i u dospělých. A proto bych chtěla 
všem popřát, aby se jim všechna přání, která si tolik přála, vyplnila. 
                                                                                                                                                      

           Michaela Bačíková

Čekání na Ježíška

Snad každý má rád Vánoce, ať velcí, či malí. 
Nejvíce se, ale na ně těší ti nejmenší. A když 
se člověk na něco těší, tak se čas vleče neu-
věřitelně pomalu. V případě Vánoc to platí 
dvojnásob. Děti se nemohou dočkat přícho-
du Ježíška s dárečky, proto jsme jim dlouhé 
čekání pomáhali vyplnit. Začátkem adventu 
jsme naši školičku celou vyzdobili. Děti vy-
ráběly čertíky, čertovské řetězy, andílky, Mi-
kuláše, ozdoby ze slaného těsta na strome-
ček, vánoční přáníčka a ještě mnoho dalších 
věcí, které k Vánocům patří.
A když se před okny školky objevil velký 
smrk, děti hned začaly nosit různé dobroty 
pro ptáčky, kterými ho postupně ozdobily.
Od rána 6. prosince jsme netrpělivě očekáva-
li příchod Mikuláše, andílka a čerta a i když 
ukápla i nějaká slzička, bylo to dopoledne 
velice příjemné a každý si domů odnášel ně-
jakou tu dobrotu.
A tak jako každý rok nás ještě čekal nelehký 
úkol, nacvičit vystoupení pro rodiče. A třída 
starších dětí to měla ještě o to těžší, že vystu-
povala už poslední listopadový den na „Setkání důchodců“.
Všechny děti, mladší i starší, k tomuto úkolu přistupovaly velice zodpovědně a myslím, 
že se všem vystoupení líbilo. Tímto bych chtěla poděkovat rodičů za pomoc při přípravě 
kostýmů. 



6/2016                                                                                                                                                        strana     9

Samozřejmě nezapomínáme ani na vánoční zvyky a tradice, posloucháme a zpíváme ko-
ledy, učíme se vánoční říkadla a čteme dětem vánoční příběhy.  A než se nadějeme, je tu 
Štědrý den.
Za děti a zaměstnance mateřské školy přeji všem příjemné prožití svátků vánočních a štěstí, 
zdraví a pohodu v novém roce.  

                                                                                                                Marie Březovská

Děkujeme panu Klímovi, že nám pomohl zpříjemnit prostředí školy tím, že nám daroval 
vánoční stromeček.

PROVOZ OBECNÍHO ÚŘADU O SVÁTCÍCH

 Črtvrtek 22.12.2016  8.00 – 16.00
 Pátek 23.12.2016  zavřeno
 Úterý 27.12.2016  zavřeno
 Středa 28.12.2016  zavřeno
 Čtvrtek 29.12.2016  zavřeno
 Pátek 30.12.2016  zavřeno
 Pondělí  02.01.2017  8.00 – 17.00

 ZE  ŽIVOTA  OBCE

Dětský bazárek

Touto cestou bych chtěla poděkovat za velkou účast na dětském bazárku. Byla jsme ráda, 
že bylo spousty lidí, kteří přinesli věci k prodeji, ale i na druhé straně došlo hodně zájemců 
si nakoupit a tím podpořit naši akci, ze které šlo 10 % výdělku na Mateřskou školku v Pe-
trově. Částka, kterou jsem předala ve školce jako příspěvek na koupi dárečků pro děti pod 
stromeček, byla 2 243 Kč. Velký dík patří Ivě Kláskové, Veronice Blažkové a obci Petrov, 
které mi pomohli tuto akci uspořádat. Ohlasy byly velké, proto jsem se rozhodla, že na jaro 
uspořádám další bazárek, který bude asi během března či dubna. Tak kdo už teď přemýšlí, 
že by se chtěl něčeho zbavit, tak bude mít možnost. Těším se na hojnou účast a chtěla bych 
Vám popřát krásné prožití vánočních svátků a do nového roku hodně zdraví, štěstí a rodinné 
pohody.

 S pozdravem Adéla Krůtilová



10     strana                                                                                                                                                        6/2016

Setkání se seniory
Začátkem adventu jsme se setkali s našimi seniory a popřáli všem zúčastněným, kteří v le-
tošním roce oslavili své významné jubileum. Jsme rádi, že senioři přišli v tak hojném počtu. 
Letos jim posezení zpestřily Děvčice z rohatecké Lúčnice a děti z mateřské školy se svým 
vánočním pásmem. V průběhu jsme je také seznámili s tím, co se nám v naší obci podařilo 
letos uskutečnit a představili jsme jim plány obce na rok příští. 
Ke zpříjemnění atmosféry zahrál na klávesy pan Štefánek z Velké nad Veličkou. Drobné 
občerstvení připravily naše kuchařky ze školní kuchyně, za což jim patří velký dík. V příš-
tím roce se budeme snažit setkání zase uspořádat a umožnit tak našim důchodcům se spolu 
setkat a popovídat si.

                                                                                                                       Eva Mlýnková

Čertovské dostaveníčko
Tentokrát k nám čerti, andělé a Mikuláši zavítali v nedělní podvečer, před svátkem sv. Mi-
kuláše. Hned úvod nám zpestřily pekelnice mažoretky ze Sudoměřic. Poté měly možnost 
děti plnit úkoly, za které dostávaly sladké odměny. Kdo chtěl, zazvonil si na zvoničku, 
přičemž si přál své přání, co by chtěl dostat od Ježíška. Příjemnou atmosféru, kterou již ně-
kolik let společně na této akci vytváříme, jsme si mohli ještě okořenit „svařákem“ od hasičů 
a pečenými bramborami od kuchařek ze školní kuchyně. Děkujeme všem, kteří se do této 
akce zapojili za moc příjemný nedělní podvečer.

                                                                                                                      Eva Mlýnková       

Adventní koncert
Vánočně naladit se, jsme měli příležitost ve čtvrtek 15. prosince, kdy se konal adventní 
koncert ZUŠ Strážnice. Děkujeme, že si učitelé a žáci udělají každoročně čas a představí 
nám  jejich pásmo také u nás v  kostele. Těší nás, že jsou stále mezi nimi také petrovské děti.

                                                                                                                       Eva Mlýnková



6/2016                                                                                                                                                        strana     11

OTEVÍRÁNÍ PŘÍSTAVU

USPÁVÁNÍ BROUČKŮ A SETKÁNÍ SE SENIORY



12     strana                                                                                                                                                        6/2016

BESÍDKA



6/2016                                                                                                                                                        strana     13



14     strana                                                                                                                                                        6/2016



6/2016                                                                                                                                                        strana     15



16     strana                                                                                                                                                        6/2016



6/2016                                                                                                                                                        strana     17



18     strana                                                                                                                                                        6/2016



6/2016                                                                                                                                                        strana     19

Vánoční koncert

PETROVJAN

   ZE  ŽIVOTA  SPOLKŮ V OBCI

Turnaj „O pohár starostky obce“
Už posedmé se v Petrově konal mezinárodní turnaj ve stolním tenise, ve kterém jsme se 
podruhé utkali o pohár starostky naší obce. S touto akcí jsme začínali „na zelené louce“, 
zamýšleli jsme to spíše jako přátelské utkání mezi fanoušky ping-pongu. Na prvním roční-
ku nás bylo dvacet, ale letos jsme už zaznamenali asi 70 přihlášených sportovců ve čtyřech 
kategoriích. Naše řady také posílili kamarádi ze Slovenska, a proto tento turnaj můžeme 
hrdě nazývat mezinárodním.
V sobotu 12. listopadu 2016 jsme od 9 hodin ráno začali hrát v našem novém kulturně-spo-
lečenském centru. Během celého dne panovala dobrá nálada, svoje favority přišli podpořit 
i mnozí fanoušci. 
Děkujeme sponzorům za finanční příspěvek, díky kterému jsme mohli dětem věnovat mi-
kulášské dárečky, a část pokryla občerstvení pro účastníky. Naše poděkování patří i všem, 
kteří vymění pohodlí domova za sportovní obuv, oblečení a ping-pongovou pálku a jdou se 
na celý den (končili jsme kolem desáté večer) postavit za zelený stůl.
Na stránkách pinec-petrov.webnode.cz najdete více informací i fotografií.

VÝSLEDKY:
mladší děti     starší děti
1. Veronika Baránková     1. Vít Kočvara
2. Tadeáš Konečný    2. Simon Ištokovič (Nitra)
3. Karolína Konečná     3. Roman Svačina

dospělí A (hlavní skupina)    dospělí B 
1. Stanislav Blecha (Častá)   1. Milan Režňák
2. Ján Benovič (Petrov)    2. Lukáš Mikéska
3. Ján Lajda (Šajdíkovy Humence)   3. Miroslav Vrána
4. David Chovanec (Blatnička)               Ján Benovič



20     strana                                                                                                                                                        6/2016



6/2016                                                                                                                                                        strana     21

Tělocvičná jednota Sokol Petrov

Po podzimní části soutěžního ročníku 2016/2017 se umístilo A-mužstvo Sokola Petrov         
v rámci okresní soutěže III.C třídy na 4. místě.

1 FK Suchov 11 8 2 1 28:10 26
2 Sokol Hr. Lhota B 11 8 1 2 39:11 25
3 Sokol Radějov 11 7 3 1 22:11 24
4 Sokol Petrov 11 5 2 4 29:17 17
5 Kor. Velká n.V. B 11 4 3 4 25:22 15
6 Sokol Louka 10 4 2 4 21:15 14
7 KEN Veselí n. M. 11 4 1 6 20:19 13
8 Hrubá Vrbka 11 4 1 6 20:25 13
9 Moravský Písek 11 3 3 5 16:30 12
10 Tvarožná Lhota 11 3 0 8 13:33 9
11 Nová Lhota 11 0 2 9 8:48 2

Výsledky utkání vč. střelců Sokola Petrov po podzimní části soutěžního ročníku 2015/2016:

Petrov  - Suchov 4:3 (Hlaváč, Benovič, Faltýnek, Mikéska)
Tv. Lhota – Petrov 0:6 (Šantavý P.  3x, Benovič 2x, Hartman)
Petrov – KEN Veselí 0:2
Hr. Vrbka – Petrov 2:0 
Petrov – Radějov  1:2 (Benovič)
Petrov – Louka  1:1 (Benovič)
Mor. Písek – Petrov 2:1 (Macháček Z.)
Petrov – Hr. Lhota B 3:2 (Grabec, Macháček Z., Benovič)
Nová Lhota – Petrov 0:9 (Benovič 3x, Palkovič, Šantavý P., Lončík, Mikéska,   
    Macháček Z., Macháček M.)
Petrov – Velká n. Vel. B 2:1 (Lončík, Macháček M.)
Suchov – Petrov  2:2 (Benovič, Macháček M.)

Všem fanouškům děkujeme za projevenou důvěru v roce 2016 a do nového roku 2017 
Vám přejeme hodně zdraví, štěstí, osobních i pracovních úspěchů. 
                                                                                               

     Ing. Ladislav Krůtil ml. – jednatel



22     strana                                                                                                                                                        6/2016

POZVÁNKA

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL PETROV
si Vás dovoluje pozvat na

PLES SPORTOVCŮ 2017
Termín: 18. 2. 2017

Místo: Kulturní centrum Petrov

K tanci a poslechu hraje:
ORIENT ROCK 78

Bude pro Vás připravena bohatá tombola, taneční vystoupení 
a zajištěno občerstvení.

Přípravka TJ Sokol Petrov  
 
Naši nejmenší se umístnili v polovině soutěže na krásném 3. místě. Po dvouletém trénování, 
hraní turnajů a přátelských utkání jsme se rozhodli, že je přihlásíme do soutěže. Byli jsme 
přiřazeni do těžké skupiny, kde jsou velké kluby jako Hodonín, Kyjov, Bzenec atd.  viz. ta-
bulka). Měli jsme z toho obavy, ale naši borci se s tím poprali a některé velikány i porazili!!!   
Po náročné sezoně jsme se sešli v tělocvičně ZŠ a udělali jsme si Mikulášskou  besídku s 
vyhodnocení soutěže. Děti s rodiči se krásně pobavili, hráči byli odměněni za vzornou re-
prezentaci. Paní starostka nás došla navštívit a přinesla dětem „šampáňo“,  které mělo velký 
úspěch. Večer přišel Mikuláš s čertem s nadílkou.  Všichni hráči během roku byli nejlepší, 
menší dělají pokroky, větší střílí góly, ale tak to chodí. V sezoně jsme odehráli 10 mistráků, 
z toho 6 výher, 1 remiza a 3prohry. Skóre 62:61 a 19 bodů. Střelci byli všichni, ale nejvíce 
gólů dali Terezka Konečná 5, Tadeáš Konečný 9 a Šimon Matyáš 39!  
   Na závěr bych chtěl všem poděkovat hrá-
čům, trenérům, rodičům za velkou přízeň 
a trpělivost a za pomoc při dopravě k ven-
kovním utkáním. Také našim fanouškům, 
převážně z řad babiček a dědečků.   První 
trénink je 3.1.2017 v 16.30 v tělocvičně 
ZŠ.  Zároveň bych chtěl pozvat všechny 
děti ročníku 2008 a mladší, které chtějí 
hrát fotbal, aby přišly za námi, budeme 
rádi!!   

      Za TJ Sokol a trenéry  Kotásek Vladimír



6/2016                                                                                                                                                        strana     23

 

 

 

Tabulka celková 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 FK Hodonín z.s. 10 8 1 1 140:63 25 

2 1. FC Čejkovice 9 7 2 0 132:60 23 

3 Sokol Petrov 10 6 1 3 62:61 19 

4 FK Blatnice 10 6 0 4 120:79 18 

5 TJ KEN Veselí z.s. 10 6 0 4 90:71 18 

6 FC Kyjov 1919 z.s. 10 4 4 2 84:77 16 

7 SK Agro Vnorovy 10 4 2 4 74:70 14 

8 TJ Slavoj Rohatec 10 2 1 7 41:99 7 

9 Slovan Bzenec 10 2 1 7 70:140 7 

10 TJ Baník Lužice, z.s. 9 2 0 7 64:85 6 

11 TJ Starý Poddvorov 10 1 0 9 53:125 3 

 



24     strana                                                                                                                                                        6/2016

Obrázky ze Strážnice podruhé!

Filmařský tým Obrázky ze Strážnice s radostí oznamuje, že 28. 1. 2017 v 18:00 bude v 
KD v Petrově uveden druhý díl cyklu Vandrovali hudci s názvem Vdovec. 

Po úspěšné premiéře filmu Kača se opět hlásíme s novým filmem. Jak mnozí již ví, jsme 
parta mladých lidí milujících svůj rodný kraj a jeho tradice, kteří by chtěli úctu a lásku k 
němu vyjádřit i jinak než “jen” působením ve folklórním souboru nebo cimbálové muzice. 
Po zralé úvaze zvítězila činnost filmařská. Na jaře 2015 se ozvala první klapka projektu 
Vandrovali hudci, který zobrazuje osudy tří muzikantů putujících různými slováckými ves-
nicemi na přelomu 19. a 20. století. V každém díle se hudci připletou k nějakému příběhu, 
někdy děj pouze zpovzdálí sledují, v jiných aktivně přispívají k rozuzlení zápletky.
Až nečekaný úspěch a velmi milé divácké přijetí prvního dílu série s názvem Kača nás utvr-
dily v tom, že jsme se rozhodli pro správnou cestu, a již na jaře tohoto roku jsme opět stáli v 
plném nasazení na place a natáčeli. Byla to velká dřina, ale zajisté se vyplatila! A proto nyní 

Sbor dobrovolných hasičů

Čas utíká, čas běží a při pohledu do kalendáře zjišťujeme, že zima klepe na dveře a čas 
Vánoc je tu.
Při ohlédnutí na téměř minulý rok musím říct, že z pohledu našeho sboru hasičů to byl rok 
úspěšný. Podařilo se nám splnit cíle, které jsme si na jeho začátku předsevzali. Hned na 
začátku jsme obnovili tradici hasičských plesů. Uspořádali jsme dvě soutěže hasičských 
družstev. Červencovou soutěž následovala Hasičská noc. Na jaře a na podzim jsme posbí-
rali železný a elektro odpad. Děkujeme občanům za něj. Výtěžek z něj pomáhá fungování 
sboru. Dále jsme se účastnili obecních akcí, kde jsme pomohli s organizací.
Na všech těchto akcích bylo odpracováno mnoho a Všem, kteří se do kterékoli akce zapo-
jili, bych rád tímto poděkoval.
V měsíci květnu jsme navštívili naše kamarády z Hrádku u Rokycan, s nimiž udržujeme 
dlouholetou družbu. Ti nám zase pomohli v září s vařením guláše.
Nemůžu zde nevzpomenout zásahovou jednotku, která bedlivě střeží bezpečí jak v naší 
obci, tak v okolí. Vyjížděla například k požáru stavební buňky ve Strážnici, hned dvakrát k 
požáru štěpky v Hodoníně a naposled k požáru v areálu Šohaje opět ve Strážnici. Ten na-
štěstí nebyl opravdový, jednalo se pouze o cvičení, kde jednotky hasičů cvičily především 
svou součinnost.
Nyní nás čeká rozloučka se starým rokem a přivítat a naplánovat rok nový. Nejbližší akcí, 
kterou pro Vás chystáme, je II. hasičský ples, který uspořádáme 21. ledna. Stejně jako loni 
pro Vás chystáme bohatý program. Hrát nám bude skupina Férum.
Na závěr bych Vám chtěl za celý sbor popřát krásné svátky vánoční a do roku 2017 hlavně 
pevné zdraví, klid a pohodu.

       
Ing. Petr Zezula,

       starosta sboru



6/2016                                                                                                                                                        strana     25

můžeme s potěšením oznámit, že dne 28. 1. v 18:00 bude náš nový výtvor – film s názvem 
Vdovec – uveden na KD v Petrově. Příběh z přelomu 19. a 20. století, inspirovaný událostí 
zaznamenanou Jiřím Pajerem a znázorňující nelehkou životní situaci ovdovělého muže s 
dvěmi malými dětmi, rozhodně stojí za shlédnutí!

Přijďte se podívat, jak se Vincek (Frnďa) Můčka v podání Strážničana Víti Hořáka 
vypořádá s nepřízní osudu a jak se filmařští a folklorní nadšenci z týmu Obrázky ze 
Strážnice poprali s nelehkým úkolem! 

Po promítání se stejně jako budete moct pobavit u ochutnávky ovocných destilátů.

Na tomto místě bychom ještě chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli na zdárném průběhu 
natáčení a podporovali nás. Kromě všech členů týmu OZS se totiž na realizaci snímku 
významnou měrou podíleli členové FS Demižón, CM Ohnica a mnozí další přátelé (Lukáš 
Příkazký, Antonín Tesařík, Jiří Pajer, manželé Gazárkovi, rodina Hořákova a všichni další 
herci, Anton Pavčo, zaměstnanci Skanzenu a jiní) i instituce (JMK, NÚLK, KD Strážničan, 
město Strážnice, Nadace Synot, Vinařství Klásek, Gumex, Legraf, Piaristé). 

Pevně doufáme, že nezklameme Vaši důvěru a že se vám bude naše dílo líbit. Pokud Vás náš 
projekt zaujal, můžete se na naši tvorbu podívat na Youtube (kanál Obrázky ze Strážnice) a 
sledovat aktuální dění v OZS na facebookové stránce: www.facebook.com/obrazkyzestraz-
nice nebo naší webové stránce www.obrazkyzestraznice.cz/. 
                                                                                                 Za tým Obrázky ze Strážnice
                                                                                                                        Jana Kolencová

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme našemu zaměstnanci Františkovi Kláskovi za dlouholetou spolupráci a přejeme 
mu aktivní důchodový odpočinek se svými vnoučátky a rodinou. 

Děkujeme rodině Zahradníčkové za darování vánočního stromu, který nám zdobí střed 
obce. 
Také za stromečky pro zaměstnance obce, školy a školky.

Děkujeme také panu Janu Svobodovi za darování balíků, kterými máme vyzdobenou obec.

Velký dík patří panu Zbyňku Klímovi za darování stromečku do kulturního domu a do škol-
ky a  za větve na výzdobu obecních truhlíků.

Děkujeme občanům, kteří se celoročně starali o okolí a předzahrádky svých domů, pomá-
hali nám s údržbou zeleně a také těm, kteří si vánočně nazdobili své domy a předzahrádky.

                                                                                                              Starostka a místostarosta



26     strana                                                                                                                                                        6/2016

Společenská kronika

Jubilanti v měsíci prosinec:

František Podrazil
Jan Koštuřík

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

Opustili nás: 
Josef Martinek
Jindřich Župka
Vlasta Urbánková
 Josef Zůbek

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

 LEDEN - ÚNOR

POPELNICE :  2.1., 16.1., 30.1., 13.2., 27.2.  pondělí  
                                                                                                                                                  
PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 13.1., 10.2.  pátek
                                                   

 Termíny svozu odpadů:

 Vážení občané Petrova,

dovolte mi, abych Vám ze srdce poděkovala za Vaši přízeň a hla-
sy v senátních volbách. Velmi si vážím Vaši důvěry.
Chtěla bych Vám popřát krásné prožití svátků vánočních, hodně 
zdraví, lásky a Božího požehnání v novém roce. 

Ing. Bc. Anna Hubáčková                                  
senátorka za Hodonínsko



6/2016                                                                                                                                                        strana     27

ČERTOVSKÉ     DOSTAVENÍČKO



28     strana                                                                                                                                                        6/2016

Vydává obec Petrov, náklad 450 ks. Uzávěrka 15. 12. 2016
Neprodejné. Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk: Sukupovi Strážnice

ADVENTNÍ KONCERT


